
Druhy ochrany hlavy
Ačkoli sama přilba může po zásahu těžkým předmětem i prasknout, důležité je,  
že hlava zůstane ochráněná. Přilba tak prokáže svou účinnost.

ochranné přilby (doly, stavebnictví, lesnictví, zemědělství, průmysl)
ochrany proti skalpování (čepice, barety, síťky na vlasy – se štítkem nebo bez štítku 
apod.)
ochranné pokrývky hlavy (barety, čepice, nepromokavé klobouky apod. – z textilie, 
impregnované textilie aj.)

Obrázek: Microsoft‘s Bing Image Creator

CHCETE-LI UŠETŘIT,  
VSAĎTE NA SPRÁVNÉ PŘIDĚLENÍ OOPP

Nejlepší způsob bezpečnosti práce je včasná a účinná prevencevubp.cz/kampane

Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) – vždy užívejte podle návodu výrobce

OSOBNÍ OCHRANA HLAVY






Co zvažovat před nákupem ochrany hlavy
  Jakou činnost budu vykonávat a jaká jsou přitom rizika?  

(To ovlivňuje druh ochrany, nutnost podbradního pásku u přileb apod.)
  Jakou zvolit barvu ochranné přilby?  

(Např. bílá/světlá lépe odráží teplo, je lépe viditelná.)
  Využiji možnost připnutí doplňujícího vybavení (např. baterky), nebo současně 

použiji další druh OOPP (např. pro ochranu sluchu)? 

Při pochybnosti o nepoškozenosti prostředku ochrany hlavy 

musí být okamžitě vyměněn.

Pád předmětu na osobu způsobí ročně 12 úmrtí.

https://vubp.cz/kampane
https://www.mpsv.cz
https://vubp.cz

